



دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۴۸

## ورزشی

### اخبار

**فولاد خراسان در یک‌قدمی خرید شهر خودرو رحمتی سر مربی باقی می‌ماند**

رئیس هیأت فوتبال خراسان رضوی گفت: تا پایان فصل هزینه‌های تیم شهرخودرو باید تامین شود، لذا گفت‌وگوهایی با شرکت‌های مختلف انجام شده است که یکی از این شرکت‌ها مجموعه فولاد خراسان است. احسان اصولی در گفت‌وگو با فارس در رابطه با واگذاری امتیاز شهرخودرو به فولاد خراسان، اظهار داشت: صاحب امتیاز باشگاه لیگ برتری استان، مردم خراسان رضوی هستند، مردم مطالبه دارند این تیم در بالاترین سطح فوتبال کشور همچنان باقی بماند.

رئیس هیأت فوتبال خراسان رضوی ادامه داد: جمعیت قابل توجهی از هواداران نگران و دغدغه‌مند هستند که اتفاقی که برای شرکت شهرخودرو افتاده است روی این تیم اثر بگذارد، لذا ما برای اینکه این امتیاز دچار مشکل نشود و اتفاقاتی که برای ایومسلم، پیام و دیگر تیم‌های لیگ برتری خراسان افتاد، از کورس مسابقات لیگ برتر حذف شدند و هیچ نشانی از آنها باقی نمانده است، برای این تیم رخ ندهد.

وی با بیان اینکه مجموعه مدیریتی به فکر مراقبت از این تیم است تا امتیاز آن باقی بماند و قبل از اینکه دیر شود فکری به حال این موضوع شود، ادامه داد: بر همین اساس استاندار پیگیری‌هایی را انجام داده و ما هم در هیأت فوتبال به عنوان متولی فوتبال خراسان رضوی، پیگیر این موضوع هستیم تا این امتیاز دچار مشکل نشود. بر همین اساس مجموعه‌های مختلفی برای مذاکره پیشنهاد و کاندیدا شدند تا مسؤولیت امتیاز، حمایت و اسپانسر ی تیم را به عهده بگیرند.

اصولی تصریح کرد: بخشی از این موضوع مسائل حقوقی و قضایی است و از آنجا که اطلاعاتی در این باره ندارم، ورود نمی‌کنم و این موضوع به تصمیمات خیرگان حقوقی استان برمی‌گردد که در این باره تصمیم‌گیری می‌شود و به جمع‌بندی می‌رسند. اما آنچه برای ما مسلم است این است که تا پایان فصل هزینه‌های این تیم باید تامین شود، لذا گفت‌وگوهایی با شرکت‌های مختلف انجام شده که یکی از این شرکت‌ها مجموعه فولاد خراسان است.

رئیس هیأت فوتبال با بیان اینکه شهردار مشهد هم در این باره نامه‌ای را به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی زده است، خاطر نشان کرد: از کاتی، نماینده مردم نیشابور که رئیس مجمع نمایندگان استان هم هست پیگیر موضوع شد، البته با مجموعه‌های دیگری جز فولاد خراسان هم طرح موضوع شد و همزمان پیگیری می‌شود.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار مبنی بر تغییر سیدمهدی رحمتی، سرمربی تیم شهرخودرو متذکر شد: این تغییر به هیچ عنوان باعث تغییر سرمربی این تیم، آقای رحمتی نمی‌شود. جا دارد در همین‌جا از آقای سیدمهدی رحمتی بابت زحماتی که برای این تیم کشید، تشکر کنم، حفظ این تیم از همه چیز برای ما مهم‌تر است و آقای رحمتی در نقش ناچی و نگهدارنده این تیم بخوبی کار می‌کند.

## اعزام ۱۶ تکواندوکار به بلغارستان، ترکیه و صربستان

فدراسیون تکواندو از اعزام تیم‌های مردان و زنان ایران به رقابت‌های بین‌المللی در ۲ کشور ترکیه و بلغارستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی فدراسیون تکواندو، تیم ملی تکواندوی مردان با ترکیب آرمین هادی‌پور، حسین لطفی، سروش احمدی، میرهائیم حسینی، امیرمحمد بخشی، مهرا ن برخوردار، سجاد مردانی و سعید رجبی در تورنمنت بلغارستان شرکت می‌کند و بعد از آن به مدت ۸ روز در شهر وارنا تمرینات مشترکی را با ملی‌پوشان بلغارستان و ۲ تیم اروپایی دیگر پشت سر می‌گذارد.

این تیم ۱۴ اسفندماه ایران را به مقصد بلغارستان ترک می‌کند و در نهایت ۲۶ اسفندماه به کشور بازمی‌گردد.

همچنین تیم بانوان ایران با ترکیب مهلا مومن‌زاده، غزل سلطانی، ناهید کبایی، کوثر اسامه، پرینا جوادی، یلدا ولی‌نژاد، ملیکا میرحسینی و زهرا پوراسماعیل طی روزهای ۲۰ تا ۲۲ اسفندماه در رقابت‌های بین‌المللی استانبول ترکیه به میدان می‌رود و سپس ۲۳ اسفند نیز به منظور برپایی اردوی مشترک با تیم صربستان به این کشور سفر کرده و چهارم فروردین‌ماه به ایران بازمی‌گردد.

## پوچتینو: برای شکست بارسلونا به نیوکمپ می‌رویم

سرمربی پاری‌سن‌ژرمن تاکید کرد این تیم برای شکست بارسلونا راهی نیوکمپ خواهد شد. پاری‌سن‌ژرمن در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بارسلونا را پیش‌رو دارد.

دیدار رفت ۲ تیم سه‌شنبه هفته جاری در نیوکمپ برگزار خواهد شد.

مائوریسو پوچتینو قبل از این بازی گفت: تیم خاصی منتظر ما است، بارسلونا در هر حالتی بارسلوناست، با این حال ما به دنبال پیروزی برابر این تیم در نیوکمپ هستیم. ۲ بازیکن سرشناس خود را در اختیار نداریم ولی به تیم مطمئن دارم. بدون شک دوست داشتم همه بازیکنان را در اختیار داشتم با این حال دلیلی برای بهانه گرفتن وجود ندارد. تفکر پیروزی در تیم شکل گرفته است و می‌خواهیم بارسلونا را شکست دهیم.

او درباره نبود نینمار گفت: می‌دانم نینمار بازیکن بزرگی است و جای خالی او را احساس خواهیم کرد اما ما می‌خواهیم بدون این ستاره خود این مانع سخت را پشت سر گذاریم. فوتبال پر از اتفاقات و چالش‌هاست.

می‌خواهیم به این طلسم پایان دهیم و به دور بعد راه پیدا کنیم. پاری‌سن‌ژرمن قبل از دیدار برابر بارسلونا توانست تا نتیجه ۲ بر یک نیس را در لیگ فرانسه شکست دهد تا موقتا به صدر جدول رده‌بندی صعود کند.

پوچتینو درباره این بازی گفت: همه دیدارها سخت هستند. از این پیروزی خوشحالیم. با شایستگی به پیروزی دست پیدا کردیم. روی اشتباهی که مارکینیوش مرتکب شد، دروازه ما باز شد. چنین اشتباهاتی در فوتبال وجود دارد و من مشکلی با آن ندارم.



**زهرة فلاح‌زاده:** تیم استقلال در آخرین دیدار خود از دور رفت لیگ بیستم مقابل سپاهان شکست خورد تا هم صدر جدول را از دست دهد و هم پایه‌های نیمکت کادر فنی سست شود. «وطن امروز» برای بررسی این دیدل با محمد نوری، پیشکسوت آبی‌ها گفت‌وگو کرده است. نوری اعتقاد دارد انتقاده‌ا از محمود فکری غیرمنصفانه است و تیم با تقویت در فصل نقل و انتقادات می‌تواند همچنان مدعی اصلی قهرمانی باشد.
\*\*\*

■ **استقلال خیلی راحت نتیجه را به سپاهان واگذار کرد؛ نظر شما چیست؟**

من فکر می‌کنم یکی از بدترین بازی‌های چند سال اخیر استقلال بود. بازیکنان از نظر روحی-روانی شرایط خوبی نداشتند. مشکلات و حواشی تیم در روزهای اخیر باعث شد آنها تمرکز نداشته باشند، بویژه خط دفاعی‌شان که یک روز خیلی بد را سپری کرد و ضربات اشتباهات‌شان زیاد بود. البته خط هافبک استقلال هم خوب نبود و بازیکنان نتوانستند مهاجمان را خوب تغذیه کنند، تا جایی که قانندی و مطهری به عقب می‌آمدند و توپ می‌گرفتند.

■ **استقلال تنها یک شوت در چارچوب داشت و این نشان می‌دهد این تیم برنامه و هدفی برای کسب ۳ امتیاز نداشته است.**

پیراهنی که بازیکنان استقلال بر تن کرده‌اند خیلی باارزش است. خیلی‌ها آرزو دارند این پیراهن را بپوشند. به نظر من بازیکنان ما در این بازی با صلابت، محکم و باتعصب بازی نکردند. بعد بازی گریه کردم که چرا ما جوان نیستیم که در تیم بازی کنیم و نگذاریم تویی رد شود. حتی رشید مظاهری که ستاره این فصل تیم است، با بازی ضعیف هم‌بازی‌هایش بی‌روحیه بازی می‌کرد.

■ **شما به پیراهن استقلال اشاره کردید اما این فصل رقم قرارداد بازیکنان به طرز عجیبی افزایش داشته است؛ تیمی که مدت‌هاست به قهرمانی دست پیدا نکرده، بازکنانش باید قرارداد نجومی ببندند؟**

رقم قراردادها بالاست اما به نظر من بازیکنی که میلیاردی می‌گیرد، باید میلیاردی هم بازی کند. نمی‌گویم حق بازیکن نیست که پول بگیرد و اکثر تیم‌ها هم قرارداد‌های نجومی می‌بندند اما انتظار هم از این بازیکنان بیشتر است.

پرسپولیس بابر برابر پیکان، جای استقلال را گرفت

## یک امتیاز تا قهرمانی نیم‌فصل

پیکان با دفاع فشرده و منسجم این تیم روبه‌رو بود و از به ثمر رساندن گل بازماند. در نیمه دوم پرسپولیس بازی هجومی‌تری انجام داد و یخ بازی آب شد. ابتدا کمال کامیابی‌نیا در دقیقه ۵۰ با یک ضربه سر تیرک دروازه پیکان را به لرزه درآورد. ۴ دقیقه بعد، فشار پرسپولیس در زمین پیکان نتیجه داد. امید عالیشاه با حرکت در عمق، یک پاس در عرض را برای احمد نوراللهی ارسال کرد و این بازیکن که در محوطه جریمه پیکان حضور داشت، موفق به گلزنی شد. پیکان بعد از دریافت گل، از لاک دفاعی خارج شد و برای جبران نتیجه جلو کشید. نتیجه برنامه‌های پیکان که متنکی به پرتاب‌های بلند تا در محمندی بود، در دقیقه ۶۹ برخورد توپ به تیرک دروازه پرسپولیس بود. در این صحنه، مجید عبدی توپ برگشتی حاصل از پرتاب محمندی را به سمت دروازه

■ **همین بازیکنان بعد از بازی مصاحبه و از مشکلات مالی و حتی نبود سلف سرویس غذا صحبت می‌کنند، در حالی که درون زمین توانایی خاصی از خود نشان نمی‌دهند.**

بازیکنان باید تمام فکرشان را بگذارند برای بازی‌ای که قرار است انجام دهند و یک نفر را نماینده خود کنند تا مشکلات و خواسته‌های‌شان را به گوش مدیران باشگاه برساند. بی‌تجربگی بازیکن است که درباره غذا مصاحبه می‌کند. امیدوارم دیگر شاهد چنین مصاحبه‌هایی از بازیکنان نباشیم.

■ **به نیم‌فصل رسیدیم اما محمود فکری هنوز به ترکیب و سیستم ثابتی دست پیدا نکرده است؛ همین سؤال را هم یکی از خبرنگاران در نشست بعد‌بازی مطرح کرد که فکری به جای پاسخ دادن، محل کنفرانس خبری را ترک کرد.**

استقلال مصدوم زیاد داشت و به همین دلیل ترکیب مدام تغییر کرد. در واقع مربی دستش بسته بود. البته فکر می‌کنم بازیکنان در پست غیر تخصصی مورد استفاده قرار می‌گیرند که امیدوارم با تقویت تیم در نیم‌فصل دوم شرایط بهتر شود. فکری هم فکر می‌کنم عصبانی بود و فشاری که روی او بود باعث شد نشست را رها کند و برود. دفعات قبل تیم صدر جدول بود و خبرنگاران ایراد می‌گرفتند و فکری اعتقاد داشت نباید وقتی تیم



### قهر مجازی سرمربی استقلال

محمود فکری، سرمربی تیم استقلال در اقدامی عجیب، صفحه رسمی باشگاه استقلال و بازیکنان این تیم را انفالو کرد. به گزارش مهر، در پی شکست تیم فوتبال استقلال مقابل سپاهان و از دست رفتن صدر جدول، محمود فکری آماج انتقادات هواداران و برخی پیشکسوتان استقلال قرار گرفته است و زمزمه‌هایی هم درباره جدایی وی از جمع آبی‌پوشان به گوش می‌رسد. فکری که در اقدامی عجیب نشست خبری پس از بازی مقابل سپاهان را در واکنش به سوال یک خبرنگار ترک کرد، دیروز نیز در اقدامی عجیب‌تر صفحه رسمی باشگاه استقلال در اینستاگرام و همه بازیکنان این تیم را انفالو کرد.

### محمدنوری در گفت‌وگو با «وطن امروز» از کیفیت بعضی بازیکنان استقلال انتقاد کرد

# میلیاردی می‌گیرند، میلیاردی بازی نمی‌کنند



می‌برد هم آنقدر سوالات حاشیه‌ای باشد؛ حق هم داشت. هر چند انتظار می‌رفت او می‌ماند و سؤال خبرنگار را منطقی و فنی جواب می‌داد. قطعاً فکری بابت ترک کردن محل کنفرانس توجیهی دارد اما در کل این همه انتقاد از فکری غیرمنصفانه است.

■ **شما معتقدید محمود فکری باید همچنان روی نیمکت استقلال بنشیند؟**

محمود فکری و کادر او جزو پرافتخارین بازیکنان تاریخ باشگاه استقلال هستند. وظیفه من نیست برای آنها تعیین تکلیف کنم و این کار بر عهده مدیران باشگاه است اما به هر حال هیچ نامی بزرگ‌تر از استقلال نیست. اگر قرار است تیم ضربه بخورد، تصمیم درستی گرفته شود تا پرچم استقلال همیشه بالا باشد و تیم ضرر نکند.

■ **استقلال این فصل که مدعیان دیگر هم بر نوسان ظاهر شدند، بهترین فرصت را دارد که پس از ۸ سال قهرمان شود؛ با توجه به شرایط حال حاضر این امر میسر است؟**

استقلال مهرهای زیادی دارد به طوری که در هر پست ۲ بازیکن دارد. اعتقاد دارم این تیم پتانسیل قهرمانی دارد. فقط کافی است یکی، دو بازیکن در پست دفاع و بازیساز در نیم‌فصل بگیریم، مشکل بیشتر مباحث روحی-روانی بازیکنان است.



## دموکراسی آمریکایی به افسانه‌ها پیوست

برنامه‌ها و قدرت‌نمایی‌های ترامپ، شکننده‌تر از قبل خواهد بود. دلیل اصلی این شکنندگی را می‌توان در محورهای زیر خلاصه کرد:

۱- ترامپ با تهنیت مردم برای حمله به کنگره در روز ۶ ژانویه اقدامی غیردموکراتیک و رادیکال انجام داد؛ اقدامی که تصور انجام شدنش توسط یکی از رؤسای جمهوری قبلی آمریکا بشدت سخت است.

۲- این اقدام در شرایطی انجام شد که جمهوری خواهان - جز عده‌ای بسیار محدود - همچنان در کنار ترامپ ایستاده‌اند. عده دیگری در درون حزب که با مواضع و اقدامات او مشکل دارند، به دنبال حزب تازه تأسیس هستند. او هم به دلیل ناخشنودی از مواضع حزب، تهدید کرده حزب دیگری را تأسیس می‌کند و با این کار همراهی ۷۰ درصدی اعضای حزب را نیز با این پیشنهاد به نمایش گذاشته است. جمهوری خواهان می‌دانند برای ادامه بقای حزب‌شان به ترامپ نیاز دارند و به همین دلیل همچنان از او در کنگره حمایت می‌کنند.

۳- اگر چه دموکرات‌ها سعی دارند نشان دهند افکار عمومی با آنها در ماجرای برخورد با ترامپ همراهی می‌کند اما نظرسنجی‌ها به وضوح شکاف موجود در فضای سیاسی - اجتماعی آمریکا را به نمایش گذاشته است. دوستگسی مردم در نهایت شکنندگی دموکراسی در آمریکا را در بحران‌های مختلف و بویژه در انتخابات‌های آتی بیش از پیش آشکار می‌کند.

۴- دموکرات‌ها بعد از استیضاح دوم ترامپ به این نتیجه رسیده‌اند که به دلیل در دست نداشتن اکثریت مطلق در مجلس سنا، نمی‌توانند گام‌های جدی و رادیکالی علیه او بردارند و تا زمانی که ترامپ به دلیل اقداماتش از کار کردن در فضای سیاسی آمریکا با یک حکم قضایی منع نشود، هیچ کاری از دست کسی برای حضور مجدد او در فضای سیاسی آمریکا بر نمی‌آید.

نتیجه همه این مسائل است که باعث می‌شود دموکرات‌ها به‌صراحت از شکست‌شان در محکوم کردن ترامپ ابراز ناراحتی کنند و تیره او را یکی از «تلخ‌ترین حوادث تاریخ آمریکا» بدانند. گام‌دهد ایالات ظاهر متحده، پس از استیضاح دوم ترامپ، به جای خطرناک‌تری برای دموکراسی تبدیل شده است.